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[Kirkegaard.] 
lige ernæring, at vi, når vi bliver lækker- 
sultne, bør spise et æble og lade napoleons- 
kagerne stå. Det gør, efter hvad der er 
blevet mig fortalt, bagersvende og andre, der 
er beskæftiget i et konditori. Jeg tror, at 
vi i stort omfang bør følge disse eksempler. 

Morten Lange: Jeg skal anbefale, at det 
foreliggende lovforslag, som går ud på en 
forlængelse af loven ikke i et halvt år som 
angivet og ikke i 4 måneder som også an- 
givet, men derimod i 5 måneder, bliver til- 
trådt. 

Jeg vil også med interesse se på, hvordan 
det har kunnet gå til, at de ret store midler, 
der er stillet i udsigt her, ikke er blevet 
brugt. Det forekommer mig, at når svælget 
mellem det, der er blevet brugt, og det, der 
har været stillet til rådighed, er så stort, må 
der ligge en eller anden virkelig strukturfejl 
eller en virkelig forkert prognose til grund, 
men det får vi nok undersøgt i udvalget, og 
jeg skal afholde mig fra at bruge mere tid 
på at agitere for at spise "ævler", men blot 
tilføje, at jeg er ganske enig med det ærede 
medlem hr. Kirkegaard. 

Bækgaard: Mit parti kan anbefale lov- 
forslaget. Da jeg kan forstå, at der skal 
være udvalgsbehandling, bl. a. for at man 
kan blive klar over, hvor længe den nugæl- 
dende lov skal virke, og da jeg forstår, at 
udvalget også skal i gang med at spise 
"ævler" 홢 det ærede medlem hr. Morten 
Lange mener, at vi skal spise det hele und- 
tagen blomsten 홢 bliver det jo interessant 
at se, hvordan det går. 

Den fungerende landbrugsminister (Ris- 
gaard Knudsen): Jeg takker de ærede ord- 
førere for den velvillige modtagelse, lovfor- 
slaget har fået. 

Der blev af de ærede medlemmer hr. Chr. 
Rasmussen, hr. Peter Larsen og hr. Morten 
Lange peget på beløbsrammen i den nu- 
gældende lov på de 20 mill. kr. og oplys- 
ningen om, at der kun var anvendt 6 mill. kr. 
Hertil vil jeg gerne sige også på foranled- 
ning af det ærede medlem hr. Chr. Ras- 
mussens spørgsmål, at der foreligger en- 
kelte ansøgninger, som der endnu ikke er 
taget endelig stilling til. Men nærmere op- 

lysninger herom kan jo gives i det udvalg, 
som jeg forstår der er ønske om at få nedsat. 

Jeg har ikke yderligere bemærkninger at 
gøre, men vil dog gerne her ved lovforslagets 
første behandling tilkendegive, at jeg ville 
sætte pris på, om udvalgsarbejdet kunne 
blive hurtigt tilendebragt bl. a. af hensyn 
til de ansøgninger, der ikke er taget stilling 
til. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Chr. Rasmussen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget henvises til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlem af folketinget Langkilde har med- 
delt mig, at han ønsker til justitsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

"Agter ministeren at stille forslag om 
ændring af færdselslovens § 18, stk. 6, 
med henblik på forlængelse af gyldigheds- 
tiden for førerbevis til motorkøretøj?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Stetter har med- 
delt mig, at han ønsker til handelsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren foranledige, at udlåns- 
praksis ændres med hensyn til fordelingen 
af lån til håndværk og mindre industri, 
således at de resterende midler for inde- 
værende finansår forbeholdes ansøgere fra 
kapitalfattige egne?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem, af folketinget Helveg Petersen 
har meddelt mig, at han ønsker til mini- 
steren for kulturelle anliggender at stille 
følgende spørgsmål: 


